
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 22 de setembro de 2020 Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11456B2DD8173290F81C8CC936C4375A



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO N. 10-2020 DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 -SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 061-2020

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036-2020.

• 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2019

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11456B2DD8173290F81C8CC936C4375A



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 1.665.960,00 

cmi Milhão, Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil, Novecentos e Sessenta Reais 

O Prefeito Municipal de TERRA NOVA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto um crédito suplementar no valor de ., 	R$ 1.665.960,00 
1'0 

Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e CincórilM11,-;Novecentos e Sessenta Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

Valor R$ 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.14.00 Diárias— Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 6.000,00 

02.03.01 	PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 25.100,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 Educação - 25% 36.900,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

1 Educação - 25% 11.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 5.700,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 Educação - 25% 7.900,00 

02.07.03 	FUNDEB 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2047 	FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

27.600,00 

2052 	FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 46.900,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

1 	Educação - 25% 
	

3.100,00 

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 
	 27.800,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 
	

13.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 
	 8.800,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	Saúde - 15% 
	 7.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	 4.800,00 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 	MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalaçõ(à 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 
	 20.000,00 

1030 	REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 
	 35.100,00 

1031 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE MISTA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 
	 70.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

58.000,00 

200,00 

5.810,00 

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

9 	Recurso Vinculado LC 173/2020 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

9 	Recurso Vinculado LC 173/2020 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

20.800,00 

235.100,00 

9.000,00 

12.400,00 

44.000,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

149.100,00 

45.500,00 

56.400,00 

3.100,00 

88.800,00 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

800,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 
	

Saúde - 15% 
	

1.450,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 4.600,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 	 5.800,00 

2081 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 
	

500,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	

15.100,00 

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

9 	Recurso Vinculado LC 173/2020 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

9 	Recurso Vinculado LC 173/2020 	 2.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

9 	Recurso Vinculado LC 173/2020 	 1.000,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

Valor R$ 

10.000,00 

5.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 1.600,00 
,r1,1- 

2040 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

9 	Recurso Vinculado LC 173/2020 
	

1.000,00 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

800,00 

2089 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

5.200,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

5.700,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PS- SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

14.000,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

2023 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 100.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 6.200,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

	 Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 

Valor R$ 

114.300,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 20.200,00 
Financeira Recursos Minerais 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 33.800,00 

2070 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 
	 25.800,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2073 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 18.000,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

2015 	PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 39.500,00 

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 
	

Recursos Ordinários 
	 100.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 
	

Recursos Ordinários 
	 14.800,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 
	 23.100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 	Alienação de Bens 
	 2.400,00 

Total 	 1.665.960,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 

02.02.01 	GABINETE DO VICE PREFEITO 

2109 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 

5.000,00 

1.000,00 

14.000,00 

	

02.03.01 	PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 
	 35.800,00 

	

02.04.01 	CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 15.000,00 

	

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	Recursos Ordinários 
	 25.000,00 

	

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 20.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

02.07.03 	FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

51.300,00 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	Educação - 25% i 

, 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 
	 10.000,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

27.600,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

403.610,00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 50.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 280.000,00 

	

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT.,!DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

2 	Saúde - 15% 
	 900,00 

	

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 	 4.900,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 4.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.400,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

    CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

Valor R$ 

1.400,00 

3.200,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 
	

Saúde - 15% 
	

4.900,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 4.900,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 2.900,00 

1490.61.00 Aquisição de Imóveis 

2 	Saúde - 15% 
	

2.900,00 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 40.000,00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC. CONTINUADA DOS SERV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

2.900,00 

4.900,00 

1.400,00 

2.900,00 

2.900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

; 
Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

	 Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Valor R$ 

4.900,00 

1.400,00 

900,00 

900,00 

900,00 

900,00 

2.250,00 

10.000,00 

700,00 

700,00 

600,00 

600,00 

900,00 

800,00 

Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 

3190.04.00 Contratação por Teinpo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 , 	Transferências do SUS 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 
.1, 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

PIAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 1103 de agosto 2020 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA HIPERDIA 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

1.000,00 

500,00 

900,00 

2.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 2.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 2.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 4.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.400,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.400,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 2.900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2.900,00 

2.900,00 

4.900,00 

4.900,00 

1.400,00 

1.400,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUAL.-PMAQ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 2.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 2.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 4.900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.400,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 
	

1.400,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

	 Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

	 Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Valor R$ 

2.100,00 

2.000,00 

2.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros ServiçOs deTeréei-i=os - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde- 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços dalTerceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde- 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

4.900,00 

4.900,00 

1.400,00 

1.400,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

	 Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Valor R$ 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

900,00 

900,00 

1.400,00 

1.400,00 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	Saúde - 15% 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

900,00 

900,00 

900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	14 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

   CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

	 Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Valor R$ Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

1.400,00 

1.400,00 

	

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
1 10 

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUT.IDAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 
	 18.700,00 

	

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMILIA E INDIVÍDUOS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 4.000,00 

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 2.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 2.000,00 

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 2.000,00 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 300,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 
	 1.700,00 

PLAMWEB - Plataforina de Administração Municipal 	 Página: 	15 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
	 CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

	 Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

1.000,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 

Material de Consumo ,,13,  

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

1006 CONSTRUÇÃO DE ENCOSTAS 

1490.51.00 Obras e Instalações 

92 	Alienação de Bens 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	Recursos Ordinários 

1015 REVITALIZAÇÃO DO RIO POJUCA 

9.000,00 

9.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25.000,00 

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25.000,00 

1023 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25.000,00 

1024 REQUALIFICAÇÃO DAS FONTES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	Recursos Ordinários 	 25.000,00 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 30.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	16 

3390.30.00 
28 	FEAS 

5.000,00 

9.000,00 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Valor R$ 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 10 de 	03 de agosto 2020 

Código 	Especificação 

2023 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

0 	Recursos Ordinários 
	 100.000,00 

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃ6 DE VIAS PÚBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	 23.000,00 

	

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 14.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 15.000,00 

	

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 100.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 14.200,00 

Total 	 1.665.960,00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

mete do Prefeito, 03 de agosto 	2020 

MARINEID EREIRA SOARES 

REFEITA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	17 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF5EAD691BB5210CF6DEB1BD2FCBCAE7

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 -SRP 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
Pregão Presencial no 013/2020-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: Registro de 
preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e armarinho, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos 
participantes, do Municipio de Terra Nova-BA. Data de Abertura: DIA 05 (cinco) de outubro 
de 2020, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão 
obter o Edital pelo site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: 
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 18/09/20 – MARINEIDE PEREIRA SOARES - 
Prefeita 

 
 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8F00FB2EF06242016DF39E0024B917

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, torna 
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 001/2020, Tipo: MENOR 
PREÇO por lote, disputa modo aberto Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente 
para as unidades básicas de saúde, em acordo com a proposta n° 11449.996000/1200-05, 
firmada com o Ministério da Saúde. Data de Abertura: DIA 02 (dois) de outubro de 2020, às 

09:00 horas. No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados 

poderão obter o Edital pelo site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ 
pmterranova/licitacoes , informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-
3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 18/09/2020 – 
MARINEIDE PEREIRA SOARES - Prefeita 

 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B51F4C0B9253C563EA95488D36CDEDC

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 061/2020 
 

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 061/2020, firmado em 
06/07/2019, com a empresa CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO 
DE SANTO AMARO, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
01.664.738/0001-54; Objeto: acréscimo 22,59% de itens do 
contrato, “contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de adequação/reforma do CESTEM e do MEGA SHOW 
na sede do município De Terra Nova-BA”, Fundamento Legal: 
alíneas “a” e “b” do art. 65, e nos incisos I e IV do art. 57, da Lei nº 
8.666/1993; Amparo: Carta Convite nº 005/2020; Cobertura 
Orçamentária: 02.10.01; 2023; 3390.39.00; Valor: R$ 28.602,02 
(vinte e oito mil, seiscentos e dois reais e dois centavos). Assinatura: 
18/09/2020 Marineide Pereira Soares - Terra Nova-BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C90D54D1811DFEB6B73B46521F067B6D

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
RESUMO DE TERMO ADITIVO 

7º Termo aditivo ao Contrato nº 084/2019 Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, em 
18/05/2019 – Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Contratada: JOTA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa para reforma de Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde, na sede do Município de Terra Nova/BA. Convênio SICONV 
nº 034649/2016, conforme Projeto Planilha Orçamentária e demais anexos. Prazo: 3 (três) meses. Terra 
Nova 18 de agosto de 2020, Antônio Luiz Santos Reis – Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D62CB129471AB917DA2C9891279B4AF5

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00708 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2020 
 

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 036/2020, firmado em 
16/04/2020, com a empresa SOUSA E RODRIGUES GRÁFICA 
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 27.645.198/0001-17; 
Objeto: acréscimo 12,33% de itens do contrato, “contratação de 
empresa para a prestação de serviços de confecção de materiais 
gráficos, para manutenção das secretarias municipais do município 
de Terra Nova/Ba”, Fundamento Legal: alíneas “a” e “b” do art. 65, 
e nos incisos I e IV do art. 57, da Lei nº 8.666/1993; Amparo: Carta 
Convite nº 002/2020; Cobertura Orçamentária: 02.07.01/ 02.07.02/ 
02.08.01/ 02.08.02/ 02.09.02 e 02.13.01; 2060/ 2062/ 2066/ 2067/ 
2030/ 2031/ 2035/ 2037/ 2087/ 2099 e 2008; 3390.39.00; 1/ 19/ 4/ 2/ 
14/ 0/ 29 e 0; Valor: 17.507,50 (dezessete mil, quinhentos e sete reais 
e cinquenta centavos). Assinatura: 14/09/2020 Marineide Pereira 
Soares - Terra Nova-BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11456B2DD8173290F81C8CC936C4375A


		2020-09-22T13:30:55-0300




